
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КОМИССИЯ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
24 июня 2024 г. * № 22

пгт. Терней

О проведении мероприятий по предотвращению возникновения чрезвычайных 
ситуации, связанной с сильными дождевыми осадками на территории 

Тернейского муниципального округа в 2024 году

В соответствии с Решением КЧС ПК от 05.06.2024 № 41 «Об итогах прохождения 
весеннего половодья на реках Приморского края в 2024 году, подготовке к летне­
осеннему дождевому паводкоопасному периоду и первоочередному жизнеобеспечению 
населения при чрезвычайных ситуациях», решением КЧС и ОПБ администрации 
Тернейского муниципального округа от 19.06.2024 № 20 «Об организации работы по 
подготовке к летне-осеннему дождевому паводкоопасному периоду и первоочередному 
жизнеобеспечению населения при чрезвычайных ситуациях на территории Тернейского 
муниципального округа» в целях предотвращения возникновения чрезвычайных 
ситуаций и снижения ущерба населению от негативного воздействия высоких дождевых 
паводков, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности администрации Тернейского муниципального 
округа,

РЕШИЛА:

1. Определить территории для изъятия грунта и инертных материалов (карьеры), в 
целях их использования при проведении неотложных аварийно-спасательных и 
необходимых аварийно-восстановтительных работ при проведении режимов ЧС 
локального и муниципального характера в следующих участках автодороги и 
координатах:

1.1. Т ерней-Мал ая-Кема:
• 39 км + 250, слева;
• 42 км + 875, слева;
• 49 км + 000, слева;
• 60 км + 800, слева;
• 63 км + 080, слева;
• 74 км+250, справа;
• 78 км + 245, справа;
• 85 км + 100, справа;
• 95 км + 400, слева;
• 98 км + 700, справа;



• 102 км+600, слева;
• 108 км + 100, слева;
• 110+000, слевд;
• 111+070, слева.
1.2. Рудная-ПристанюПластун- 46 км, слева;
1.3. Пластун-Терней:
• 112 км+0,50, слева;
• 112 км+800, справа;
• 113 км+200, слева;
• 113 км+250, справа;
• 114 км+730, справа;
1.4. В координатах:

45°03'33.99" /136° 36' 29.47";
45°02’57.84"/136° ЗГ 03.8";
45°02'57.84"/136° 31'03.8";
45°06'51.94"/ 136° 31'42.27";
46°07’ 40.13"/ 137° 58' 45.91";
46°05'03.91"/ 137° 55’30.57";
46°04' 12.83"/ 137° 52' 44.7";
46°03'36.1"/137° 52'21.78";
45°52' 03.93"/137° 40’ 54.02";
45°50' 53.4"/ 137° 39’ 13.7";
45°52' 23.17" / 137° 35' 52.64";
45°52’58.07"/137° 34' 25.5";
47°35'39.64"/ 138° 23' 10.62";
47°1 Г 56.9"/138° 36'27.57";
47°15'38.75"/ 138° 46’ 06.94".
47° 17' 34.2"/ 138° 51'39.07".

2. МКУ «ХОЗУ» Тернейского муниципального округа (Василенко В.В.) разместить 
настоящее решение на сайте администрации Тернейского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Заместитель председателя комиссии по предупрежде­
нию и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспе­
чению пожарной безопасности администрации Тер­
нейского муниципального округа, первый замести­
тель глава администрации Тернейского муниципаль­
ного округа:


